
                 FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE SALÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO                                                                          
Primeira Federação de FUTSAL do Mundo 

Rua São Francisco Xavier, 360 – Maracanã – Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20.550-013 

            Tel.: (021) 21359019 /2233-0971 – http://www.futsalrj.com.br - email  faleconoscofutsalrj@gmail.com 

 

RIO DE JANEIRO, 11 DEZEMBRO DE 2020.        BOLETIM OFICIAL Nº 137/20 
 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 

   

P
ág

in
a1

 

   

 
 
 
 
 

 
 

 

Resolução  

Considerando que a estrutura do ginásio do Bangu A.C. sofreu avarias;  

Considerado ainda que não teremos tempo hábil para vistoriar o ginásio indicado pelo 

filiado para seus mandos;  

Resolve:  

ADIAR as partidas que o Bangu A.C. tem mando de quadra, abaixo relacionadas:  

Sub-07 – contra equipe do Marã T.C. 

Ouro Especial - contra equipe da Casa de España/BFR  

Sub-14 – contra equipe do Irajá A.C. 

Somente o jogo da série Ouro - contra equipe do Grau 10/Securitários que irá ser realizado 

pois ambas as equipes fizeram comum acordo para a inversão de mando de quadra. 

 

 

II – Parte Técnica 
 

 

 

Paulo Veltri  
Diretor Técnico  

 

http://www.futsalrj.com.br/
mailto:faleconoscofutsalrj@gmail.com

